
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18» 
 

 

П Р И К А З 
 

от 11.01.2024                                                №15 

 

Об ограничении использования 

мобильных устройств 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Департамента образования и 

науки ХМАО-Югры от 11.01.2024 №10-Исх-168, при согласовании с 

Управляющим советом (протокол Управляющего совета от 21.12.2023 №3), 

Педагогическим советом (протокол Педагогического совета от 25.12.2023 

№9), Советом родителей (протокол от 25.12.2023 №2), Советом обучающихся 

(протокол от 25.12.2023 №8), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка для 

обучающихся МБОУ «СШ №18»: 

1.1. изложить пункт 2.11 в следующей редакции:  

«Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 

обучающихся, работников школы, иных экстренных случаев.». 

2. Администратору школьного сайта Гумерову В.И. разместить данный 

локальный акт на официальном школьном сайте. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                           А.А. Калиновский   

 

 

 

 


		2024-01-16T17:26:19+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью




